Klare Vision für maximale Qualität
Clear vision for maximum quality
D
 1
30
.0
61
2-

Applikationen / Applications 2
Inhaltsverzeichnis / Table of content 3
Typenschlüssel / Type key 3
Leistungsstarke Merkmale / Powerful features 4
Produktgruppen Typ
Product groups Model
Smart Kameras / Smart cameras
VS-05 6 … 9
VS-06 (mit Flüssiglinse / with liquid lens) 10 … 13
VS-06 (C-Mount / C-Mount) 14 … 17
Zubehör
Accessories
Interface Box / Interface box 18
Glasscheiben / Glass window 18
Optik-Schutzgehäuse / Optic protection housing 18
Ethernetkabel / Ethernet cable 18
Anschlusskabel / Connecting cables 19
Befestigungswinkel / Mounting bracket 19
Inhalt | Content
VS -05 -B M3 3 -2 -US
VS Vision
Vision ES Anschluss: Ethernet / Seriell
Connection: Ethernet / Seriell
S Anschluss: Seriell
Connection: Seriell
-05 Typ
Model U Anschluss: USB
Connection: USB
US Anschluss: USB / Seriell
Connection: USB / Seriell
-B Schwarz / Weiß
Black / white
-00 C-Mount (nur VS-06 ...)
C-Mount (only VS-06 ...)
C CCD -1 Geringe optische Dichte
Low Density
M CMOS -2 Standard optische Dichte
Standard Density
-3 Hohe optische Dichte
High Density
2 752 x 480 Pixel -15 15° Optik (nur VS-06 ...)
15° Optic (only VS-06 ...)
3 1280 x 960 Pixel -30 30° Optik (nur VS-06 ...)
30° Optic (only VS-06 ...)
4 2048 x 1088 Pixel -45 45° Optik (nur VS-06 ...)
45° Optic (only VS-06 ...)
Typenschlüssel | Type key

10 NC Aux RxD RxD (+) Eingang / Input
11 Ausgang / Output 3 TTL Ausgang / Output 3 TTL Ausgang / Output 3 TTL Ausgang / Output
12 Neuer Master / New Master (NPN) Neuer Master / New Master (NPN) Neuer Master / New Master (NPN) Eingang / Input
13 Gehäuse Erdung / Chassis ground 3) Gehäuse Erdung / Chassis ground 3) Gehäuse Erdung / Chassis ground 3)
14 Ausgang / Output 2 TTL Ausgang / Output 2 TTL Ausgang / Output 2 TTL Ausgang / Output
15 NC / NC NC / NC NC / NC
1) npn, 10 mA / pnp, 2 mA
2) Grundeinstellungen werden mit PIN8 auf 0V PIN4 geladen
  The default is activated by connecting pin 8 to ground pin 4.
3) Gehäuse: Nicht zur Spannungsversorgung verwenden (Ausschließlich zur Erdung)
  Chassis ground: Used to connect chassis body to earth ground only. Not to be used as power or signal return.
8
VS-05
Technische Daten (typ.) Technical data (typ.)
Betriebsspannung Service voltage 5,0 V DC ±5%
24 V DC bei Betrieb mit / with operation also VSID-A-24/5V-S
Eigenstromaufnahme Internal power consumption 554 mA
Schutzart Protection class IP 54
Abmessungen Dimensions 25,4 x 45,7 x 53,3 mm
Umgebungstemperatur Ambient temperature 0 … 40 °C

n VS-05E-BM2-2-US
n n n 60 n 1/2" n n
VS-05-BM2-3-US
n VS-05E-BM2-3-US
n n n 15 n 1/2" n n
VS-05-BM3-2-US
n VS-05E-BM3-2-US
n n n 15 n 1/2" n n
VS-05-BM3-3-US
n VS-05E-BM3-3-US
Zubehör / Accessories
Interface Box / Interface Box VSID-IB-S
Anschlusskabel 1.8 m, Stecker 25-pin zu Buchse 9-pin
Connecting cable 1.8 m, Connector 25pin to Socket 9 pin
VSID-K-25S/9K-2
Anschlusskabel Sub-D, 15-polig, offenes Ende / Connecting cable Sub-D, 15-poled, open wire VSID-SD-5/15-S
Seriell zu USB Adapter / Serial to USB adapter VSID-K-S/U
Netzgerät M12, 3-polig / Power supply M12, 3 poled 24 V DC VSID-PS-IB
Konfektionsstecker für / Prefabricated connector for VSID-IB-S VSID-PC-IB-S
Spannungswandler / Power Converter 24-5 V VSID-A-24/5V-S

n VS-06E-BM2-00-ES
n n 1/3" 20 n n
VS-06-BC3-00-ES
n VS-06E-BC3-00-ES
n n 2/3"+ 48 n n
VS-06-BM4-00-ES
n VS-06E-BM4-00-ES
Zubehör / Accessories
Interface Box / Interface Box VSID-IB-ES
Verbindungskabel zwischen Interface Box und Host / Connecting cable between Interface box to host VKHM-Z-1/12/DB9-K
Verbindungskabel zwischen Interface Box und Reader / Connecting cable between Interface box to reader VSM-Z-5/VKM-Z/12-A
Anschlusskabel + Steckverbinder für Trigger / Connection cable + connector for Trigger MS-Z-12/4 + VKHM…
Anschlusskabel Spannungsversorgung Interface Box / Interface Box VSID-PS-24V-ES
Anschlusskabel mit offenem Ende / Connection cable, open wire VKHM-Z-5/12-A
Ethernet Kabel, M12 auf RJ45 Stecker / Ethernet cable, M12 to RJ45 plug VKHM-Z-5/RJ45
Optik Schutz Gehäuse bis 48 mm / Lens protection, up to 48mm VSID-LP-C-48
Optik Schutz Gehäuse bis 72mm / Lens protection, up to 72mm VSID-LP-C-72
Befestigungswinkel / Mounting bracket VSID-BW-004
Software-Upgrade (erweiterte Umfänge) / Software-Upgrade (extended toolset) VS-UP-AV/VS
18
Zubehör

Product-ID*
n Interface Box / Interface box VSID-IB-S
n Adapter / Adapter 24 V DC auf / to 5V DC VSID-A-24/5V-S
n
Konfektionsstecker M12, 3-polig für VSID-IB-S
Prefabricated connector M 12, 3 poled for VSID-IB-S
VSID-PC-IB-S
n
Anschlusskabel 1.8 m, Stecker 25-pin zu Buchse 9-pin
Connecting cable 1.8 m, Connector 25pin to Socket 9 pin
VSID-K-25S/9K-2
n Netzgerät M12, 3-polig / Power supply M12, 3 poled 24 V DC VSID-PS-IB
Interface Box 24 V DC / Interface box 24 V DC
n n Interface Box / Interface box VSID-IB-ES
n n Verbindungskabel an / Connection cable on VSID-IB-ES VSM-Z-5/VKM-Z/12-A
n n Netzgerät M12, 12-polig / Power supply M12, 12 poled 24 V DC VSID-PS-24V-ES
Glasscheiben / Glass window
n
Reparatursatz Frontscheibe (Kunststoff)
Front window repair kit (plastic)